1

DIRECTUM-25360-891214

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2019 №  0773/19-01

О внесении изменений в Порядок замены
внутриквартирного газового оборудования, не
подлежащего ремонту, в жилых помещениях

муниципального жилищного фонда городского
округа Чехов, утвержденный постановлением
Администрации городского округа Чехов от

12.03.2019 № 0456/19-01

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  во исполнение требований Постановления Правительства РФ
от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению безопасности при
использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования», Постановления Правительства РФ от 21.07.2008 № 549 «О
порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд
граждан», Решения внеочередного заседания Комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Московской области при Губернаторе Московской области от
15.01.2019,   руководствуясь Уставом городского округа Чехов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок замены внутриквартирного газового

оборудования, не подлежащего ремонту, в жилых помещениях
муниципального жилищного фонда городского округа Чехов, утвержденный

2

DIRECTUM-25360-891214

постановлением Администрации городского округа Чехов от 12.03.2019 №
0456/19-01 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Замена оборудования, входящего в состав внутриквартирного

газового оборудования, осуществляется в следующих случаях:
- истечение установленных изготовителем сроков эксплуатации

оборудования, если эти сроки не продлены по результатам технического
диагностирования внутриквартирного газового оборудования, а также
истечение сроков эксплуатации этого оборудования, продленных по
результатам его технического диагностирования;

- признание газоиспользующего оборудования не подлежащим ремонту
(непригодным для ремонта) в ходе технического обслуживания либо по
результатам технического диагностирования внутриквартирного газового
оборудования;

- выявление в ходе технического обслуживания внутриквартирного
газового оборудования, находящегося в эксплуатации без системы
«газконтроль.».

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0773/19-01
	№
	16.04.2019
	от